79 Secundò inferitur, non esse opus tertia conditione, quam aliqui desiderant, scilicet, quod sit parata solutio, nec illa, quam quidam theologi relati à S. Antonino scilicet, quod pecunia ponatur realiter coram creditore, sed neq; vt verbis offeratur, quod requirunt alij relati per Perusinum, & Antoninum, quia satis est, vt creditor scienter, & sponte id faciat, vt sentit glossa, immo, vt bene insinuauit Caiet. quando restitutioni obnoxius est pauper, & creditor ita diues, vt remissio, vel dilatio debiti foret opus misericordie, consulendum illi est, vt antequam pecunia realiter, vel totaliter presentetur, remissio petatur: quia quemadmodum actus castitatis liberius in absentia seminatur, & obiectorum venereorum exercetur, & abstinentia in absentia suauium epularum: sic etiam liberalitates condonandi, & remittendi debita, liberius in absentia solutionis, & ante oblatam presentatam & receptam pecuniam, quam post exercentur.

77 Tertiò inferitur, quod non est necesse, quod debitor habeat propositum debitum soluendi, si ei non remittatur, ad hoc vt remissio, & condonatio creditoris valeat, quamuis sic ad hoc, vt peccatum dimittatur.

78 Quartò inferitur, quod debitor, qui dicit creditori, se ad soluendum quantum sua facultas fert paratum esse.

a Per le. 1. & a. C. si quis a liq. testa. prohib. & l. ff. de hered. in. fis. b Vbi supra.

c Vbi supra. col. penult.

d Per supra dicta.

a Et. m. 60.

b c. peccatum. adu. in glo. recepta. verbo. restitutor de re. iur. li. 6. Et l. 1. ff. qui satisd. co. c. Ar. c. veniens. de rest. ad iudic. in qua supra de c. m. 45. dicitur. d In di. ars. 3. e Ver. restit. 7. qu. 1. Et 2. f Vbi supra.

g In dicta re. peccatum. l. 6. h a. par. r. 2. cap. 6. i In dicta regula peccati. k Vbi supra. l In dicta regula peccati. m 2. 2. qu. 62. art. 6.

& simul rogat, ut erga se utatur misericordia, & liberalitate, consecuta totius vel partis remissione, fiet liber à peccato, & restituendi necessitate, si soluendi voluntatem habebat, esto quòd non fieret remissio: si verò talem voluntatem non habebat, liberatur quidem à restituendi necessitate: non autem à peccato, quòd peccabat nolendo soluere, etiam non sequuta remissione: quòd etiam insinuavit Silvester, <sup>a</sup> nam debitor, qui etiam post condonatum debitum, eo animo esset, quòd nollet soluere, etiam si posset, licet non esset ei condonatum, manifestè peccat voluntate inordinata interiori contra septimum præceptum, <sup>b</sup> in quòd vtnam multi, qui compositiones querunt, non inciderent.

Quintò infertur, quòd si aliqua persona proba tractat cum creditore, & dicit, Ego curabo, ut N. soluat tibi tantum, si tu liberali voluntate reliquum remiseris, idque faciat sine fraude, nullo iniecto metu, aut dissidentia numquam debitum recuperandi, & debitor paratus sit facere, quidquid potest, si creditor illi remittit, immunis est à peccato, & restituendi necessitate. Si autem non habet voluntatem soluendi quantum posset, manet quidem à restitutione immunis: sed non à peccato.

Sextò infertur, quòd si persona internuncia dicit remissionem liberè esse factam, & non ita res se habet, à restitutione debitor immunis non fit; immo si de eo dubitat, de veritate certior fieri debet: quamquam si internuncius est satis ad id fide dignus, eius dicto excusatur, quoad contrarium rescierit. Quòd cum rescierit, soluere tenebitur, aut soluendi voluntate proposita, remissionem petere. <sup>c</sup>

79 Septimò infertur, quòd non excusatur debitor à peccato, eo quòd creditor non petat ab eo debitum, ob timorem etiam reuerentialem, aut ob ignorantiam debiti, si iudicio boni viri soluendo erat: quia eo casu creditor scienter, & sponte non remittit, aut dat dilationem; quamvis excusaretur, si creditor scit sibi deberi, & non perit sine aliquo metu, aut sine alio respectu, qui eum inuoluntarium faciat, quia probabiliter credere potest, sibi ab eo dilationem dari, ut vult adnotarunt Angelus, <sup>d</sup> & Silvester. <sup>e</sup>

Octauò infertur, quòd qui aliquid debet in genere; puta hominem, bouem, aut equum, aut tot modios frumenti, aut amphoram vini, à solutione, aut restitutione non excusatur, quamvis species, quas ad soluendum destinatas haberet, incendio, aut alio quouis casu fortuito perirent: immo neque si omnia eius bona disperiret; quia <sup>f</sup> debitor in genere, non liberatur speciei peremptione, <sup>g</sup> quamquam debitor speciei, puta illius, vel illius hominis, bouis, equi, vestis, &c: regulariter excusatur illius speciei peremptione, si absque dolo, fraude, & culpa, & ante moram perierit. Nec etiam post moram, saltem in foro conscientia, si sciretur, quòd perinde peritura erat apud creditorem, ac apud eum, & siue ex contractu, siue ex delicto deberetur. <sup>h</sup> Secus tamen si constaret, aut dubitaretur, quòd antequam res periret, dominus vendidisset, aut ea vsus fuisset, <sup>i</sup> & declarat Silvester. <sup>k</sup> Ille autem dicitur esse in mora restituendi, qui tenetur ex delicto, <sup>l</sup> & etiam, qui ex contractu, & non restituit ad diem præfixum, vel non statim, atque scit, vel scire debet, rem esse alienam, <sup>m</sup> idque facit sine iusta causa eam retinendi: nam si eam retineret ratione aliquarum impensarum, quas bona fide circa eam fecisset, aut credendo iusto errore suam esse, non censeretur in mora. <sup>n</sup>

\* **Debitor in genere.** Genus & speciem iurisconsulti aliter sumunt ac dialectici: genus enim apud iurisconsultos est dialecticis species, videlicet, homo, famulus, vestis, amphora vini, species autem iurisconsultis est dialecticis indiuiduum. ut Titius, Strychus. hæc vestis hæc vini amphora. Debitor ergo in genere non liberatur speciei peremptione. <sup>o</sup> qui aliquam rem debet in specie puta hominem &c. semper manet ad soluendum obligatus, etiam si res illa singularis quam ille iam ad soluendum destinata habebat, illi perierit.

81 Tertia causa principalis à restitutione excusans, secundum alios iurisperitos, est dedisse, aut procurasse creditori aliquod beneficium Ecclesiasticum, quòd falsum est; quia per spirituale non potest solui temporale, <sup>p</sup> ut probamus. Et ideo neque à soluendo eo, quòd propter obsequia debetur, id excusatur, quamvis si post datum aut procuratum beneficium gratis, creditor ille causa gratitudinis debitum remiserit, debitor à restitutione liber erit. Et idè per eandem

rationem dicendum est de officiis, quæ sine simonia, aut peccato emi, & vendi non possunt, quamvis non de aliis, quæ licitè venduntur, & emuntur, quia horum datio, aut procuratio impensa debitoris facta, idonea solutio est. <sup>a</sup>

Quæritur autem hic, an sit locus prædictis in officiis secularibus, quæ sine peccato vendi non possunt: Respondenò esse, quum titulus est validus, licet in eo peccetur, quales sunt multæ venditiones factæ à regibus, vel aliis facultate ad id regia munitis, in quibus faciendis, solet nonnumquam interuenire peccatù, saltem veniale. Esse verò, quòd in eo non solùm peccat, sed etiam titulus est nullus, eadem ratione.

82 Quarta causa principalis est probabilis ignorantia facti, quæ credit id, quòd restituendù erat, suà esse, quia fortè hereditate obuenerat, aut illud nõ debere, quia erat debitù à patre contractù. Et etiã ignorantia iuris obscuri, <sup>b</sup> præsertim, quando viri sciëntia, & conscientia præditi consulant ei, quòd ad restituendù non tenetur. <sup>c</sup> Secus tamè esset de eo, qui consuluit eos, quos credit sibi placita responsuros, & nisi hoc crederet, eos non consuleret.

83 Et minus qui consulant multos, qui dicunt illi, ipsum ad restituendum teneri, & ab aliis consulendis non desistit, donec aliquem reperiat, qui ei respondeat, ipsum non teneri, & huic potius, quam reliquis fidem adhibet, iuxta Adrianum, <sup>d</sup>

84 Dixi supra, ignorantia probabilis: quia non excusat crassa, & supina, qualis est illa, quæ quis emit à milite Missale, aut calicè, aut à famulo orbè, aut salinù argenteù, aut ab aliquo iuvene pãoso sericù, aut alterius generis pannù, què credere, aut certè dubitare debebat habuisse illù, per furtù, rapinã, aut bellum iniustum, non adhibita diligentia debita, ad veritatem sciendam. Nec etiam excusat ignorantia iuris clari, qualis est ea, quæ ignorat iniustum esse, rem furto ablatam emere, ut eã sibi retineat, <sup>e</sup> Silvester. <sup>f</sup> Quamquam, quæ quisque sibi arctius est obligatus quam alteri, potest illud tale vèditori reddere, aut permutatori, & pretium recuperare, aut quòd pro illo dedit, deprecatus eum, qui malè accepit, & malè dederat, ut illud suo domino restituat, per dicta supra. <sup>g</sup>

85 Quinta causa est canonica præscriptio, aut vsucapio, qui est vnus modus acquirendi dominium vtile, aut directum alicuius rei, aut exceptionem ad retinendum eã, quæ competit, ex eo, quòd eam legitimo tempore, modo ad id legitimo, bona fide possederit. <sup>h</sup> Et ut nemini videamur per incuriam præscriptionè immobilium bonorum vsucapionem appellasse, monemus, quòd quauis modus acquirendi rem mobilem per possessionè appelletur vsucapio, & modus acquirendi rem immobilem præscriptio, iuxta vulgarem opinionem commentariorum vtriusq; iuris: <sup>i</sup> verius tamen videtur, quòd omnis talis modus appelletur vsucapio, & exceptio, quæ ex ea nascitur, præscriptio, ut colligit ex multis legibus, <sup>j</sup> doctissimus, ac omni iuga disciplinarum omnium encyclopadia toti orbi vsque ad miraculum Illustris Andreas Alciatus, <sup>k</sup> & alij recentiores in aliis locis monstrant.

\* **Verius tamen videtur.** Sic facit Petrus Gregorius lib. 40. syntag. cap. 1. num. 9. vnde definit præscriptionem speciem exceptionis, quæ quis ratione vsucapionis excipit, seu defendit eam rem, cõtra petitionem illius rei ab alio factam, siue sit immobilis, siue mobilis.

Non sine causa diximus, quòd præscriptio canonica excusatur: quia legalis iuris civilis, quæ sacris canonibus non contenta, non excusatur. Et ideo nulla præscriptio, quæ inchoata fuit, & continuata mala fide, seu à sciente rem esse alienam, excusatur: nec etiam, quæ ex præ bona fide, si postea antequam finiretur, mala successit. <sup>l</sup> Vnde nec leges particulares Regnorum, vel statuta Ciuitatum, quibus statuitur, ne post aliquot annorum lapsum, debitum peti possit, debitorem scientem se debere, & non soluentem in foro cõscientia excusant, iuxta communem, quam tenet Ancha. <sup>m</sup>

86 Sexta causa, quæ excusatur est cõsuetudo bonorum, quæ debitor ea relinquit creditoribus, <sup>n</sup> quæ in foro exteriori excusatur, quòd ad debita ex cõtractibus orta, quatenus lex civilis statuit, ne debitor cedens in plus teneatur, quam cõmodè soluere possit, de iis, quæ postea quaesierit. Quòd ipsum est dicendum de debitis, quæ ex delicto nascuntur, quoad interesse punitatum partis, non autem quoad interesse pu-

a Verbo, restituo. 7. qu. 2.

b Ar. c. si res. 14. qu. 6. c. c. sape. de resti. spo.

c Arg. c. cum cessato. de ap. pel. adiunctio. ca. significante. de pig.

d Ver. mora. §. 1. c. Eo. ver. qu. 1.

e l. incidium. Co. si certum per. not. in l. quod te mibi. ff. de reb. cr.

g l. si. §. ff. ad leg. Reuod. de iud. h Syluest. l. si ex legati can. sa. ff. de verb. oblig. cum ei adnot. verb. restitutio. 7. q. 5. i. cum res §. ff. de leg. 1. k Ver restitutio. 7. qu. 5. l. l. ff. de cõd. furt. m Di. l. quod te. c. arg. ca. ff. de prescrip. n. l. si uia ff. de peti. h. re. c. l. i. qui rem commodasset. ff. de furt.

o c. quam pio. 1. qu. 2. p In emp. cum secundum. de prob.

a Arg. c. sotil. l. quæ. 3.

b In taglo. x. c. 1. de postu. in. pralaz. lib. 6. ver. de cetero. c. Ar. gl. sing. c. recepta in cap. c. apellamus. de feruis.

d In 4. de ref. qu. 88.

e Arg. ca. Apostolica. de cler. excomm. n. in i. ff. ca. ignorantia de reg. iur. li. 6. f Ver restitutio. 3. qu. 7. g Eod. ca. nu. 9.

h l. 1. ff. de vsu ca. c. 100. l. 1. c. de vsu ca. transfor. c. gl. 10. qu. 3. in summa.

i ff. de vsuca. k In l. vs. sũ. ff. de verb. sign.

l c. vs. vigilan. si. c. si. de prescri. c. possessor. de re. iur. li. 6.

m In ca. peccatum. de re. iur. lib. 6. n ff. de ces. b. c. c. de bis. qui bonis ced.

a l. i. §. & generaliter. ff. de pœ. & gl. ca. non iat. 80. ai. & c. si res. l. q. 71. o. b. Eod. ca. nu. 60. cum seq. c. De pœn. & remiss.

d Ar. l. in ser uorum. §. fin. ff. de pœ. c. Ut dictum est supra eodem c. nu. 6.

f Li. s. qua. i. art. 6. de iust. & iure.

g l. Liber homo ff. ad leg. Aquil. & ca. contingit. 2. sent. excom.

h Exod. 22.

i Leui. 25. & 4. Reg. 4.

k In l. ob as a lienū & aut. sed hoc. e. C. de ad. & obli. ga. & ibi glo. de pigno. l. Libertas. ff. de reg. iur.

m Et liber hominis. cū sequētib us. ff. de contrahen. emp. n. C. de patr. qui fil. distr. o Lib. 4. q. 2. art. 2. de iustitia & iure.

p 2. 2. qu. 62. arti. 2.

p In 4. li. sen. dis. 15. qu. 17. r In 4. de resti. s Li. 4. q. 6. a. 3. de iust. & iur. & q. 7. ar. 2.

r Ca. duo sūt 96. dist.

blicum: nam quoad illud, qui non habet in are, debet lue- re corpore. <sup>a</sup> Dixi, in foro exteriori: nam in foro conscientie non excusat, nisi quatenus necessitas eum sine celsione excusaret, de qua supra <sup>b</sup> diximus. hoc est, ita quod ei suæ artis instrumenta, & ad victum necessaria iudicio boni viri duntaxat relinquuntur.

87 Septima causa est impotentia restituendi sine vitæ, & salutis periculo, per ca. officij, <sup>c</sup> cum declaratione, quam super illam decretalem Innocentius III. cōmuniter receptus fecit. Cuius ratio videtur esse, quod vita, & salus sunt bona altioris ordinis, quàm bona fortunæ, & pecunia estimari non possunt. <sup>d</sup> Et ideo restitutio, quæ est actus iustitiæ commutatiuæ, <sup>e</sup> quæ ad æqualitatem partes reducit, nõ obligat ad danda bona altioris ordinis, & inestimabilia pro bonis fortunæ, quæ inferioris sunt ordinis. Qui autē bona proximo debita cū periculo vitæ, & salutis restitueret; non malè faceret, si magna essent, quin laudè promeretur, ob rationes & auctoritates, quibus puchrè Sotus <sup>f</sup> probat, licitum est vitam cordatè, & prudēter pro defensione sui amici, & proximi, & etiam suæ rei familiaris, & pro quolibet actu virtutis effundere. Vnde inferimus, veram rationē huius septimæ causæ, & excusationis nõ esse, quod homo suæ vitæ, & salutis dominus non sit, <sup>g</sup> cū saltem eius custos sit, cum potestate ponendi eam pro Deo, pro republica, pro amico, pro suis bonis, etiam pro quolibet actu virtutis.

88 Octaua causa est impotentia restituendi sine amissione libertatis, & sui ipsius venditione: quia quamuis lex vetus <sup>h</sup> statueret, vt qui furto sublatū reddere non posset, venderetur, & etiam vt debitor seipsum aut suos filios pro debito ciuili traderet <sup>i</sup> & quamuis idem nunc sanciri possit: numquam tamen in republica Romana, postquam Christiana effecta est, decretum fuit, vt aliquis pro debito ciuili seruus efficieretur: immo, <sup>k</sup> sancitum est, ne quisquam ad id compellatur. Ratio huius octauæ causæ videtur esse eadem, quæ septimæ, videlicet, quod libertas sit altioris ordinis bonum, quàm bona fortunæ, & sua natura inestimabile, sicut vita & salus, <sup>l</sup> & ideo non est danda pro bonis fortunæ, quæ sunt inferioris ordinis, & sua natura estimabilia. Quamquam non male faceret, qui pro facienda restitutione, se quasi seruum creditori traderet, aut se alteri venderet: nulla enim lex diuina vetus, vel noua id vetat, immo neq; vlla Romana, immo statuit, ne quis ad id cōpellatur. & quamuis lex <sup>m</sup> 1. <sup>m</sup> probet emptionem liberi hominis scienter factam non valere, non tamen probat vendentē se ob grandem necessitatem peccare. Et lex <sup>n</sup> 2. <sup>n</sup> habet, posse patrem vendere filium etiam inuitum propter necessitatem. & hodie passim Christiani in Aethiopia multos emunt, qui se ipsos vendunt, aut se vendi consentiūt. Quod licitum permittunt; esse etiā prædict<sup>o</sup> Sotus <sup>o</sup> scripsit. Vnde sequitur, quod ratio huius octauæ causæ excusandi, non est quod homo liber suæ libertatis dominus nequaquā sit, sed prædicta.

89 Nona causa est impotentia restituendi bona sine famæ amissione, secundum doctissimum Cardinalem Caietanum <sup>p</sup> dicentem, quod quemadmodum bona vitæ, & salutis sunt altioris ordinis, quàm famæ: sic bona famæ altioris ordinis sunt, quàm pecuniaria: & quod nemo ad restitutionem bonorum inferioris ordinis tenetur, cum iactura bonorum altioris.

Contra tamen hoc tenet Ioannes Maior, <sup>q</sup> & Adrianus <sup>r</sup> & postea prædictus Sotus resolutionem prædictam Caietani refutat, <sup>s</sup> sentiens non esse horum ordinum rationem habendam, sed potiùs æstimationem famæ cum æstimatione debiti esse conferendam: & quod æstimatio famæ tantum posset æstimationem debiti superare, quod non teneatur restituere: & è contrario si debitum superaret æstimationem famæ, teneretur restituere cum illius iactura. Mouetur ad id primò, quod doctrina Caietani videtur ei magis Metaphysicæ, quam Philosophiæ morali niti. Secūdò, quamuis fama ex se maioris sit æstimationis, quàm aliqua res pecuniaria: magna tamen pecunia pluris quàm exigua fama æstimatur: sicut quamuis pretiosius ex se sit aurum, quàm plumbum, <sup>t</sup> tamen plumbum viginti pondo pluris æstimatur, quàm vnum granum auri. Tertio, quod qui læsæ maiestatis diuinæ, vel humanæ illustrem aliquam familiam infamauit, restituere suo iudicio teneretur ei famam, etiam si ipsi ob id mors subeunda foret.

A His tamen non obstantibus Caietano eruditissimo harendum censeo. Primò, quia eius doctrina non tam Metaphysicæ nititur, quàm Philosophiæ morali, quæ neminem compellit ad dandam suam vitam pro debito ciuili, & nõ alia ratione, quàm quia hæc est inestimabilis, & altioris ordinis debitum, vt dictum est. quæ eadem ratio militat in fama respectu boni pecuniarij: siquidem etiam fama sua natura bonum est inestimabile, sicut salus & vita, & superat bonum pecuniarium, iuxta illud. <sup>a</sup> Curam habe de bono nomine, hoc enim magis permanebit tibi, quàm mille thesauri pretiosi, & magni. & illud. <sup>b</sup> Melius est bonum nomen, quàm diuitia multa, <sup>c</sup> & Aristoteles, <sup>c</sup> ait, Honorem esse maximum bonorum exteriorum: quem probat Sanct. Thomas, <sup>d</sup> Cui alter Thomas ibi consentit. <sup>e</sup>

B \* Et Aristoteles ait. Hoc habet Aristoteles in 4. Ethicorum in cap. quo de magnanimitate ag. r. quod aliis est tertium aliis septimum. 90 Nec obstat, quod quando fama restitui non potest aliqua pecunia est compensanda: tum quia id non fit, eo quod fama suapte natura aestimabilis sit, sed quia alia compensatio fieri nequit: tum quia etiam pro vita, & salute, idem fieri iubetur, <sup>f</sup> quæ tamen ob hoc non dicuntur aestimabilia: tum quia id non datur pro pretio famæ, quæ nullum habet, sed pro compensatione damni, quod ob eius iacturam obuenit, sicut etiam mutilato aliquo membro, datur aliquid non pro pretio deperditæ integritatis, quæ nullum habet, sed pro damno, quod ex eius defectu euenit per leges prædictas, & ea quæ supra, <sup>g</sup> citata fuerunt, quorum consideratio ad hæc maximè facit.

C Secundo, quod S. Thomas <sup>h</sup> eodem modo loquitur de restitutione famæ, quo de restitutione vitæ, aut membri, qui restitui nequeunt: nam in vtroque dicit par rependi nõ posse, & in vtroque dicit compensandum esse. Et <sup>i</sup> vbi de compensatione famæ loquitur, se remittit ad prædictum verum. ad 1. vbi loquitur de compensatione vitæ, aut membri abscissi, dicens in famæ restitutione idem esse faciendum, quod de vita ablata, & membro abscisso dixerat, per quod aperte significat famam aestimari non posse. Et quod id, quod pro ea rependitur, non datur magis pro solutione, quàm quod redditur pro vita erepta, aut membro abscisso. Et quod altioris ordinis sunt bona famæ, quàm pecuniaria: & quod non potest conferri pretium boni pecuniarij cum pretio famæ, quod nullum est, sed cum damno ex eius iactura sequuto.

Tertio, quod libertas, fama, & honor, eiusdem ordinis esse videntur, & vt dictum est, nemo pro solutione debiti se vendere tenetur. Ergo nec pari ratione se infamare. <sup>k</sup>

Quarto, quod mulier, quæ pro honesta habetur, potiùs seruitutem cum bona fama, quàm libertatem cum infamia eligere debet. <sup>l</sup> At pro restituendis bonis se in seruitutem tradere non tenetur. Ergo minus tenebitur, quando ob id pro inhonesta haberetur.

E Quinto, quod restitutio, vt dictum est, <sup>m</sup> est actus iustitiæ commutatiuæ, quæ æqualitatem inter accipientem, & cū, a quo accipitur constituit, & restituere debitum cum iactura famæ, esset reddere debitum, & perdere famam pro solo debito, quæ magna inæqualitas foret.

Sexto, quod Innocētius III. <sup>n</sup> aperte dicit, quod metus indicandi suum adulterium marito, vxorem à restituendâ hereditate, excusat: non distinguendo inter hæreditatem magnam, vel paruam, & inter famam magnam, & infimatū. Nec vniquam S. Thomas neque aliquis alius classicus auctor istas distinctiones parum (iudicio nostro) fundatas induxit. Ergo neque nos eas faciamus. <sup>o</sup>

F Septimo, quod non potest dici, quod Innocētius III. <sup>p</sup> non sensit aperte, quod metus amittendi bona altioris ordinis excuset à restitutione bonorum inferioris ordinis: quia clarè dicit, quod metus mali maioris consequendi ex indicatione adulterij marito facta, excusat vxorem à restitutione hæreditatis, quam spūtius pro legitimo habitus obtinebit: & cū textus de metu generaliter loquatur, de quolibet iusto intelligendus est: cūque metus infamæ talis sit, & etiam de infamæ metu intelligetur.

91 Octauo, quod durum, & nouum videtur id, quod prædictus Sotus sine aliquo auctore asserit: scilicet, eum, qui illustrem aliquam familiam infamauit, ad restitutionem famæ cum iactura vitæ teneri.

a Eccle. 41.

b Prouerbio. 22.

c 4. Ethic.

d 2. 2. q. 129.

art. 1.

e Et in q. 31.

artic. 1. ad 2.

& qu. 103. a.

2. ad 1. & gl.

cap. suam. de

pœ. & in Ex

trauag. ad cō

ditorem. loā.

xxij. §. rur-

sus. verb. bo-

noru. de ver-

borum. signi.

f In l. §. 1. &

l. fin. ff. de his,

qui deie. vel

effud. & l. ex

hac. ff. si qua

dru. pau.

g cap. 15. nu.

19.

h 2. 2. qu. 62.

ar. 2. ad 1. &

2.

i In respon.

ad 2.

k Ar. l. illud. ad l. Aquil.

l Argu. l. isti quidem. §. ff. ff. quod metus causa. m Supr. eo. c. num. 6.

n In ca. officij de pœ. & rē.

o Ar. l. de pretio. ff. de publ. in rem act. c. solita. de maio. & obed. p In d. c. officij. qd. l. isti quidem cum glo.

Nonò, quòd similitudo auri & plumbi non concludit: quia vtrumque sua natura pecunia est aestimabile: & ideo maior quantitas vnus potest pretio superare minorem alterius: sed fama non est res pecunia aestimabilis, sicut nec etiam vita, salus, & libertas.